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 نمایشگاه قرآن؛ فرصتی برای 
مقابله فرهنگی در فضای مجازی

در آستانه فرارسیدن نوروز و هم‌زمان با اجرای پویش انسان‌دوستانه 
بهار همدلی دریا؛ از ســاحل مهربانی تا سفره‌های نوروزی، نشست 
مشترکی با محوریت هم‌افزایی بین‌بخشی میان رقیه رحمانی مدیرکل 
بهزیستی استان مازندران و نیما حسین زاده مدیرکل شیلات استان 

مازندران برگزار شد.
این نشست با هدف بررسی ابعاد اجرایی، توسعه دامنه مشارکت‌ها 
و تقویت زیرســاخت‌های حمایتی پویش »بهار همدلی دریا« شکل 
گرفت؛ پویشــی که با رویکردی نوآورانه، اهدای ماهی شــب عید 
بــه خانواده‌های نیازمنــد تحت حمایت بهزیســتی را با حمایت از 

تولیدکنندگان و ظرفیت‌های بومی استان پیوند زده است.
رقیه رحمانی در این نشســت با تأکید بر اهمیت نگاه کرامت‌محور 
در برنامه‌هــای حمایتی گفــت: پویش »بهار همدلــی دریا« صرفاً 
یک اقدام مقطعی حمایتی نیســت، بلکه نمادی از همدلی اجتماعی، 
مسئولیت‌پذیری نهادی و مشارکت مردمی است که تلاش می‌کند 
شــادی نوروز را به شکلی عزتمندانه به خانه‌های خانواده‌های تحت 

پوشش بهزیستی برساند.
وی افزود: انتخاب ماهی شــب عید به‌عنوان محور این پویش، علاوه 
بر پاسخ به یکی از نیازهای اساسی سفره نوروزی، اقدامی هوشمندانه 

در جهت حمایت از تولید داخلی و اقتصاد محلی اســتان مازندران 
است. این رویکرد دوسویه، هم به معیشت خانواده‌های نیازمند کمک 

می‌کند و هم زنجیره تولید و عرضه بومی را تقویت می‌سازد.
در ادامه این نشســت، نیما حســین زاده مدیرکل شــیلات استان 
مازندران نیز با اشــاره به نقش اجتماعی دستگاه‌های اجرایی اظهار 
داشت: شیلات اســتان آمادگی کامل دارد تا با استفاده از ظرفیت 
صیادان، تولیدکنندگان و شبکه‌های توزیع، در اجرای مؤثر این پویش 
مشارکت فعال داشته باشد. همراهی با بهزیستی در چنین برنامه‌هایی، 

جلوه‌ای از تعهد اجتماعی و همدلی سازمانی است.
دو طرف در این دیدار بر لزوم برنامه‌ریزی مشترک، تسهیل فرآیند 
تأمین و توزیع ماهی، شــفافیت در اجرای پویش و جلب مشارکت 
حداکثری خیرین و نیکوکاران تأکید کردند و این همکاری را الگویی 

موفق از تعامل بین دستگاهی در حوزه مسئولیت اجتماعی دانستند.
این نشســت در نهایت به‌عنوان گامی مؤثر در مســیر گســترش 
پویش »بهار همدلی دریا« ارزیابی شــد؛ پویشی که با همراهی مردم 
نیک‌اندیش و هم‌افزایی نهادهای اجرایی، می‌کوشد نور امید، مهربانی 
و آرامش را در آســتانه سال نو به ســفره‌های نوروزی خانواده‌های 

نیازمند تحت حمایت بهزیستی در استان مازندران هدیه کند.

​بانک صادرات ایران با ثبت رشــد ۳۶۴ درصدی در اعطای تسهیلات 
به شــرکت‌های دانش‌بنیان، رکورد تازه‌ای در مسیر حمایت از ایده‌های 
نوآورانه و توسعه‌محور کشــور رقم زد. به گزارش روابط‌عمومی بانک 
صادرات ایران، از هفته دوم فروردین‌ماه تا پایان بهمن‌ماه سال جاری، این 
بانک در مجموع ۲۸۰ هزار و ۸۰۹ میلیارد ریال تسهیلات به شرکت‌های 
دانش‌بنیان پرداخت کرده اســت که این رقم در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل، حدود ۳۶۴ درصد افزایش را نشان می‌دهد. در این بازه زمانی، 
مجموعاً یک‌هزار و ۲۵۹ فقره تسهیلات به ۴۳۸ شرکت دانش‌بنیان اعطا 
شد که هر دو شاخص نیز نســبت به عملکرد ۱۲ماهه سال ۱۴۰۳، به 
ترتیب با رشــد ۴۷۰ و ۲۲۴ درصدی همراه بوده اســت.  بررسی روند 
پرداخت تســهیلات به شرکت‌های دانش‌بنیان در بانک صادرات ایران 
طی سال ۱۴۰۴ حاکی از شیب صعودی این فرآیند در اغلب ماه‌هاست؛ 
به‌گونه‌ای که در یازده‌ماهه گذشته، تنها دو ماه با کاهش رشد پرداخت 
تســهیلات همراه بوده و در ۹ ماه دیگر افزایش ثبت شــده است. در 
مجموع، میزان تسهیلات اعطاشده در هر سه فصل بهار، تابستان و پاییز 
سال ۱۴۰۴ روندی افزایشی داشــته و پیش‌بینی می‌شود، این روند در 
پایان فصل زمستان نیز تداوم یابد.  در این میان، بهمن‌ماه در یازده‌ماهه 
ســال جاری به‌عنوان محبوب‌ترین ماه برای شــرکت‌های دانش‌بنیان 

شناخته شــد؛ به نحوی که طی این ماه، ۲۲۳ فقره تسهیلات به ارزش 
۴۵ هزار و ۹۰۵ میلیارد ریال پرداخت شد. این میزان نسبت به دی‌ماه 
ســال جاری، بیش از ۱۳ درصد رشد را ثبت کرده است و نشان‌دهنده 
تداوم سیر صعودی اعطای تسهیلات به دانش‌بنیان‌ها در بانک صادرات 
ایران اســت.  همچنین برخلاف سال ۱۴۰۳ که فصل تابستان بیشترین 
مراجعات شــرکت‌های دانش‌بنیان برای دریافت تسهیلات را به خود 
اختصاص داده بود، در سال جاری فصل پاییز رکورددار شد و با پرداخت 
۱۱۴ هزار و ۸۶۰ میلیارد ریال تســهیلات، رشد ۷۸ درصدی نسبت به 
تابستان امسال را رقم زد.  بانک صادرات ایران با هدف حمایت هدفمند 
از ایده‌های نوآورانه و توسعه‌محور، پشتیبانی از شرکت‌های دانش‌بنیان 
را در دستور کار خود قرار داده و در تفاهم‌نامه اخیر این بانک با وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری نیز بر ارتقای ســطوح علمی و شکوفایی هرچه 
بیشتر شرکت‌های دانش‌بنیان تأکید شده است.  در همین راستا، محسن 
ســیفی، مدیرعامل بانک صادرات ایران، پیش‌تر در نشست مشترک با 
مدیران صندوق نوآوری و شکوفایی، توسعه و پیشرفت کشور را در گرو 
حمایت همه‌جانبه از شــرکت‌های دانش‌بنیان دانسته و بر همراهی این 
بانک از طریق ارائــه خدمات جامع بانکی و به‌کارگیری مدل‌های نوین 

تأمین مالی تأکید کرده است.

مدیرعامل آب منطقه‌ای مازندران گفت: از ابتدای سال آبی جاری 
تاکنون میزان بارش‌ها ۱۸ درصد کمتر از متوسط دوره درازمدت 
بــوده و آورد رودخانه‌ها نیز با کاهش ۳۳ درصدی مواجه شــده 

است.
حیدر داوودیان در گفتگو با خبرنگاران با اعلام افزایش حجم ذخیره 
آب سد گلورد به ۲۰ میلیون مترمکعب، از آمادگی برای رهاسازی 
برنامه‌ریزی‌شــده آب به آب‌بندان‌های پایین‌دســت با هماهنگی 
کشــاورزان خبر داد و کاهش ۱۸ درصدی بارندگی در ســال آبی 

جاری را از عوامل افت منابع آبی استان عنوان کرد.
وی اظهــار کرد: با تکمیل راه دسترســی جایگزیــن و احداث پل 
زیرقوســی روی دریاچه، روند آبگیری سد گلورد شتاب گرفته و 
اکنون حجم ذخیره این سد به ۲۰ میلیون مترمکعب رسیده است.

وی با بیان اینکه میزان ذخیره فعلی نســبت به ابتدای اسفند سال 
گذشــته حدود هشــت میلیون مترمکعب افزایــش دارد، افزود: 
برنامه‌ریزی لازم برای رهاســازی آب انجام شــده و این اقدام با 
هماهنگی تشــکل‌های آب‌بران و خود کشــاورزان صورت خواهد 

گرفت.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای مازندران ادامه داد: بر اســاس 
هماهنگی‌هــای انجام‌شــده، دریچه ســد به‌منظــور انتقال آب به 
آب‌بندان‌های پایین‌دســت بازگشایی می‌شود تا بخشی از نیاز آبی 

اراضی کشاورزی شرق استان تأمین شود.
داوودیان با قدردانی از همراهی مردم منطقه در اجرای شــبکه‌های 
آبیاری و زهکشی تصریح کرد: همکاری و همدلی کشاورزان شرق 
مازندران نقش مهمی در پیشبرد طرح‌های زیرساختی آب داشته و 

این تعامل سازنده شایسته تقدیر است.
وی یکی از دلایل کاهش ســطح آب آب‌بندان‌ها نســبت به سال 
گذشــته را افت بارندگی دانست و گفت:از ابتدای سال آبی جاری 

تاکنون میزان بارش‌ها ۱۸ درصد کمتر از متوسط دوره درازمدت 
بــوده و آورد رودخانه‌هــا نیز در همین بــازه زمانی با کاهش ۳۳ 
درصدی مواجه شــده اســت. داوودیــان در پایان با اشــاره به 
محدودیت منابع آبی، از کشاورزان خواست به‌ویژه در شرق استان، 
توسعه کشــت برنج به روش خشکه‌کاری را که به‌تازگی در سطح 
محدودی آغاز شده، در دستور کار قرار دهند تا مدیریت مصرف 

آب به شکل بهینه‌تری انجام شود.

مدیرکل بهزیستی در نشست با مدیرکل شیلات مازندران 

پویش »بهار همدلی دریا« نمادی از همدلی 
اجتماعی و مسئولیت‌پذیری نهادی است 

 ثبت رکورد تازه بانک صادرات ایران 
در حمایت از دانش‌بنیان‌ها 

آماده دریافت هرگونه تقدیر در خواست، پیشنهاد انتقاد و 
شکایت از عملکرد پلیس می‌باشد 

»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

تلفن ۱۹۷

یادداشت وارده/ دکتر هادی ابراهیمی کیاپی

دانشگاه‌؛ زمین بازی جدید فتنه‌گران!؟
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مدیرعامل آب منطقه‌ای مازندران

 میزان بارش‌ها در مازندران 
۱۸درصد کمتر شده است

خبرشمال از آغاز سفر دو روزه  »مسعود پزشکیان« 
به استان مازندران گزارش می‌دهد  

 افتتاح ده‌ها 
طرح زیرساختی

استاندار گلستان تأکید کرد

 گزارش »خبرشمال« از امضای تفاهم‌نامه سه‌جانبه برای تکیه بر توان داخلی 
در تأمین کاغذ موردنیاز برای چاپ کتب درسی درحضور »مسعود پزشکیان«

 گامی بلند در 
مسیر خودکفایی
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شمـــــــــاره   3416 
پنجشــــــــــــنبه

07 اســــــــــفند 1404 
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نماینده ولی‌فقیه در مازندران پیشنهاد کرد
 ثبت »روز شیرگاه«

در تقویم مناسبت‌های کشور
نماینده ولی‌فقیه در مازندران با اشاره به نقش‌آفرینی مردم شیرگاه 
در حماسه هفتم اسفند ۱۳۶۰، خواستار ثبت این مناسبت به عنوان 

»روز شیرگاه« در تقویم رسمی استان شد.
محمدباقر محمدی لائینی در دیدار اعضای ستاد برگزاری مراسم 
حماسه هفتم اسفند شیرگاه با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای این 
واقعه، اظهار کرد: مردم این شهرســتان همواره روحیه‌ای انقلابی و 
دینی داشته‌اند و حماسه ۷ اسفند سال ۱۳۶۰ باید به عنوان میراثی 

ارزشمند برای نسل‌های آینده حفظ و تبیین شود.
وی با بیان این‌که ثبت این مناسبت در تقویم رسمی استان می‌تواند 
به ماندگاری این رویداد کمک کند، افزود: شورای فرهنگ عمومی 
شهرستان می‌تواند هفتم اسفند را به‌عنوان »روز شیرگاه« تصویب و 
برای تأیید نهایی به شورای فرهنگ عمومی استان ارائه کند تا این 

حرکت مردمی رسمیت یابد.
نماینــده ولی‌فقیه در مازندران همچنین بــه برخی مطالبات مردم 
منطقه اشاره کرد و گفت: موضوع احیای کارخانه شیرگاه و تکمیل 
پروژه پل این شهر را شخصاً دنبال می‌کنم و امیدواریم با پیگیری‌های 

انجام‌شده، روند اجرای این طرح‌ها تسریع شود.
امام جمعه ســاری در ادامه با طرح پیشــنهادی در ســطح ملی 
خاطرنشان کرد: ایجاد خط راه‌آهن پرسرعت با سرعت ۲۰۰ تا ۲۵۰ 
کیلومتر در ســاعت برای اتصال ۹ استان شمالی کشور به مشهد، 
ضرورتی راهبردی اســت که می‌تواند مدت زمان سفر از ساری تا 
مشهد را به حدود چهار ساعت کاهش دهد و علاوه بر صرفه‌جویی 
گسترده در مصرف سوخت، کاهش تصادفات جاده‌ای و آلودگی هوا 
را به همراه داشته باشد. وی در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به 
تهدیدهای دشمنان تصریح کرد: نظام اسلامی به برکت رهبری و 
همراهی مردم پایدار مانده و فشارها و تهدیدهای بدخواهان تأثیری 

در اراده ملت ایران نخواهد داشت.

استاندار گلستان تأکید کرد
نمایشگاه قرآن؛ فرصتی برای مقابله 

فرهنگی در فضای مجازی
استاندار گلستان با اشاره به مشارکت ۳۰ مؤسسه قرآنی، بر ضرورت 
ترویج معارف قرآن در میان جوانان و استفاده هوشمندانه از فضای 

مجازی تأکید کرد.
علی‌اصغر طهماســبی در مراسم افتتاحیه دهمین نمایشگاه قرآن و 
عترت استان گلستان گفت: بیش از ۳۰ موسسه قرآنی با همکاری 
اداره‌کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان در برگزاری این نمایشگاه 

بزرگ و معنوی مشارکت کردند.
وی افزود: کشوری که قرآن و عترت را داشته باشد، هیچ مشکلی و 

غمی نخواهد داشت.
طهماسبی با تأکید بر اهمیت قرآن و عترت در جهان اسلام، گفت: 
جمهوری اسلامی ایران از قرآن کریم و عترت پیامبر اسلام بهره‌مند 
است و همه مسلمانان در نقاط مختلف جهان به این ارزش‌ها احترام 

می‌گذارند و از آثار معنوی آن استفاده می کنند.
استاندار گلستان ادامه داد: فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی در 
حال حاضر به یکی از ابزارهای مهم دشــمنان تبدیل شده‌اند و باید 
از این فرصت‌ها برای ترویج فرهنگ قرآن و عترت استفاده کنیم. 
وی همچنین اشــاره کرد: نمایشگاه قرآن و عترت فرصتی است تا 
به‌ویژه برای جوانان، که تشــنه یادگیری آموزه‌های دینی هستند، 

فرهنگ‌سازی و از این طریق به توسعه جامعه اسلامی کمک کنیم.
وی همچنیــن با تقدیر از تلاش موسســات قرآنی اســتان گفت: 
موسسات قرآنی در استان گلستان و گرگان بدون هیچ چشم داشتی، 
با کمترین هزینه، بهترین خدمات را به جامعه اسلامی ارائه می‌دهند.

طهماســبی در ادامه افزود: دشــمنان در فضای مجازی در تلاش 
هستند تا خانواده‌ها و فرهنگ‌های اســامی را هدف قرار دهند و 
برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی می‌تواند نقش مهمی در مقابله با این 

تهدیدها ایفا کند.
استاندار گلستان با اشاره به اهمیت تفسیر و درک قرآن گفت: قرآن 
باید از طاقچه‌ها برداشته شده و در زندگی ما رسوخ پیدا کند. باید 
چنین نمایشگاه‌هایی بیشتر برگزار شود تا جوانان و مردم را بیدار کند 

و آن‌ها را با آموزه‌های قرآن و عترت آشنا سازد.
دهمین نمایشــگاه قرآن و عترت استان گلستان از ۵ اسفند ماه به 
مدت یک هفته در تالار فخرالدین اسعد گرگانی ادامه خواهد داشت 
و علاقه مندان می‌توانند از این فرصت برای آشنایی بیشتر با معارف 

قرآنی و فرهنگی استفاده کنند.

رییس‌کل دادگستری مازندران خبر داد
کمک ۲۶ میلیارد تومانی خیرّان 

ساروی برای آزادی زندانیان 
رییس‌کل دادگستری مازندران از جمع‌آوری ۲۶ میلیارد تومان در 
جشن گلریزان آزادی زندانیان جرائم غیرعمد استان در ساری خبر 

داد.
عباس پوریانی در جشــن گلریزان آزادی زندانیان جرائم غیرعمد 
استان که در ســاری برگزار شد، اظهار کرد: اقدامات بسیار خوبی 
در راستای آزادی زندانیان از سوی اداره‌کل زندان‌ها و هیأت امنای 

ستاد دیه استان صورت گرفته که قابل تقدیر است.
وی بــا قدردانی از خیّرین نیک‌اندیش افــزود: خیرین گرانقدر در 
طول سال با قدم‌های ارزشمند خود در مسیر آزادی زندانیان تلاش 

می‌کنند که جای تشکر و قدردانی فراوان دارد.
رییس‌کل دادگستری مازندران با اشاره به برگزاری همه‌ساله جشن 
گلریزان در سراسر کشور گفت: ماه مبارک رمضان فرصتی ارزشمند 
برای بهره‌مندی از رحمت و مغفرت الهی اســت و اقدام خیرین در 
این ماه، افزون بر آزادی زندانیان، موجب شادی و نشاط خانواده‌های 

آنان می‌شود و از اجر و ثواب بسیار بالایی برخوردار است.
پوریانی خاطرنشــان کرد: سال گذشــته با همت ستاد دیه استان، 
شــورای حل اختلاف زندان و کمک خیرین، ۶۸ نفر از محکومان 
به قصاص نفس از دار مجازات رهایی یافتند و امســال نیز تاکنون 
رضایت اولیای دم برای بیش از ۴۰ نفر از این محکومان اخذ شده 
است. در ادامه این مراسم، مدیر نمایندگی ستاد دیه مازندران نیز 
با خیرمقدم به حضار اظهار کرد: به همت ستاد دیه استان، همراهی 
خیرین نیک‌اندیش و بهره‌گیری از ظرفیت صلح و سازش، از ابتدای 
سال تاکنون زمینه آزادی ۴۵۸ نفر از زندانیان جرائم غیرعمد و مالی 
در استان فراهم شده است. امیر دماوندی افزود: از این تعداد، ۳۳۵ 
نفر با حمایت مســتقیم ستاد دیه استان و تأمین منابع مالی لازم و 
۱۲۳ نفر نیز از طریق ایجاد صلح و سازش و جلب رضایت شکات 
آزاد شــدند. وی با اشاره به میزان بدهی این زندانیان تصریح کرد: 
مجموع بدهی افراد آزادشده بالغ بر یک‌هزار و ۷۸۱ میلیارد تومان 
بوده که از این میزان، ۲۶۹ میلیارد تومان از طریق گذشت شکات، 
۴۱ میلیارد تومان از محل منابع ستاد دیه استان، بیش از ۵ میلیارد 
تومان با مشارکت خانواده زندانیان و مابقی از محل سایر ظرفیت‌های 
قانونی تأمین شده است. دماوندی خاطرنشان کرد: استان مازندران 
که در سال‌های گذشته در رتبه بیست‌وهشتم کشور از حیث آزادی 
زندانیان قرار داشــت، اکنون با تلاش‌های صورت‌گرفته و همراهی 

خیرین به رتبه یازدهم کشور ارتقاء یافته است.
گفتنی است در این آیین، مبلغ ۲۶ میلیارد تومان از سوی خیرین و 
مدیران کل دستگاه های اجرایی برای جمع آزادی زندانیان جرائم 

غیرعمد استان مازندران جمع آوری شد.

استاندار گیلان خواستار تدوین برنامه ایمنی ویژه برای ۳۷۰ نقطه پرخطر ساحلی و افزایش نظارت بر عملکرد نیروهای نجات‌غریق در ایام تعطیلات شد.
هادی حق‌شناس در جلسه ستاد ساماندهی سواحل که در سالن شهید انصاری استانداری برگزار شد، با اشاره به لزوم آمادگی استان برای پذیرش مسافران 
نوروزی، اظهار کرد: با توجه به افزایش هزینه‌های سفرهای خارجی و تمایل مردم به سفرهای داخلی، پیش‌بینی می‌شود در ایام پایانی سال و نوروز شاهد 
افزایش قابل توجه ورود مسافران به گیلان باشیم، از این‌رو باید از هم‌اکنون برنامه‌ریزی لازم برای مدیریت خدمات و زیرساخت‌ها انجام شود. وی با بیان 
این‌که سفرهای خارجی در سال جاری حدود ۵۰ درصد کاهش یافته است، افزود: افزایش هزینه بلیت و خدمات سفر به خارج از کشور سبب شده بسیاری 
از هموطنان، سفرهای داخلی را انتخاب کنند؛ بنابراین استان‌های گردشگرپذیر از جمله گیلان باید برای مدیریت تقاضای سفر و جلوگیری از بروز مشکلات 
ترافیکی، خدماتی و بهداشتی آمادگی کامل داشته باشند. استاندار گیلان با اشاره به آمار حوادث استان تصریح کرد: در ۱۰ ماه گذشته به طور میانگین 
سالانه حدود یک‌هزار و ۷۰۰ نفر در گیلان فوت کرده‌اند که از این تعداد حدود ۴۰ نفر مربوط به تصادفات جاده‌ای بوده است و این آمار ضرورت تقویت 
اقدامات ایمنی به‌ویژه در محورهای پرخطر و مناطق پرتردد گردشگری را نشان می‌دهد. حق‌شناس با تأکید بر لزوم هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی در 
ایام تعطیلات خاطرنشان کرد: شهرداری‌ها، فرمانداری‌ها و دستگاه‌های خدمات‌رسان باید برای مدیریت ترافیک، تأمین خدمات عمومی، کنترل سواحل، 

جنگل‌ها و مناطق گردشگری برنامه‌ریزی دقیق داشته باشند تا در روزهای اوج سفر با مشکلاتی همچون ازدحام جمعیت و کمبود خدمات مواجه نشویم.

معاون سیاسی، اجتماعی و امنیتی 
استاندار گلستان:

  »موزه عبرت«، نماد
 مقاومت ملت ایران است

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار گلستان 
باقدردانی از متولیان برپایی نمایشــگاه موزه عبرت در 
گنبدکاووس، تصریح کرد: این مــوزه نماد عزم و اراده، 
مقاومت و ایستادگی ملت ایران روی اهداف، اعتقادات و 
ارزش‌ها در مقابل رژیم مستبد پهلوی و حامیان استکباری 

آن بویژه آمریکاست.
محمــد حمیدی در آیین افتتاح نمایشــگاه موزه عبرت 
ایران در گنبدکاووس، گفت: بخش‌های مختلف این موزه 
همچنین نشان می‌دهد که اقشــار مختلف مردم ایران 
به‌ویژه بزرگان انقلاب، چه مشــقّت‌هایی برای پیروزی 

انقلاب اسلامی متقبل شدند.
وی به جنگ روانی دشــمنان علیه مــردم ایران به‌ویژه 
نوجوانان و جوانــان از طریق فضای مجازی، افزود: باید 
وقایع قبل از پیروزی انقلاب اســامی به درستی برای 
نسل نوجوان و جوان تبیین شود تا فریب تبلیغات دروغین 

دشمن را نخورند.
حمیدی موزه عبرت را همچنین اقدام فرهنگی اثرگذار و 
راهگشایی برای آشنایی بیشتر نسل نوجوان و جوان ایران 
بــا تاریخ قبل از پیروزی انقلاب دانســت و اضافه کرد: 
از ۴۷ ســال پیش تاکنون ملت ایران تنها ملتی است که 
به‌تنهایی مقابل زورگویی استکبار جهانی ایستاده و هزینه 

زیادی هم پرداخت کردند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان ادامه 
داد: اســتکبار جهانی به دنبال چپاول منابع و ثروت‌های 
کشــورهای دیگر از جمله ایران است و به همین جهت 
مدام اقدام به تهدید و جنگ می‌کند که قطعاً در ســایه 
رهبری داهیانه رهبر معظم انقلاب، اقتدار نیروهای مسلح 

و حضور در صحنه مردم، راه به جایی نخواهد برد.
وی گفت: کسانی که فکر می‌کنند دیگران )بیگانگان( ما را 
نجات می‌دهند، سخت در اشتباه هستند زیرا دشمنان و 
دنیای استکبار فقط به فکر منافع خود و چپاول ثروت‌های 

ملت ایران بوده و خواهند بود.
حمیدی، برلزوم برنامه‌ریزی متولیان برای بازدید اقشار 
مختلف مردم به‌ویژه نوجوانان و جوانان شــرق اســتان 
گلســتان جهت بازدید از موزه عبرت در گنبدکاووس 
تاکیــد کرد. شــهردار گنبدکاووس نیز دراین مراســم 
گفت: نمایشگاه موزه عبرت در راستای پاسخ به دغدغه 
مشــترک فرهنگی و هویت تاریخی و نیز آشنایی نسل 
نوجوان و جوان با رنج و ســختی‌ گذشتگان ما در مسیر 
پیروزی انقلاب، برپا شــده است. امیرعلی لطیفی افزود: 
این موزه گامی بزرگ در مسیر تاریخ بازخوانی تجربیات 
گذشــته، زندان‌های مخوف رژیم پهلوی و نحوه شکنجه 
زندانیان و عدم تحریف تاریــخ قبل از پیروزی انقلاب 
اسلامی است. وی، اهتمام به تاکیدات مقام معظم رهبری 
و جهــاد تبیین مدنظر معظم‌له را از دیگر اهداف برپایی 
موزه عبرت در گنبدکاووس ذکر کرد و ادامه داد: امنیت 
و آرامش امــروز ما مرهون تحمل ســختی‌ها و تلاش 

نیروهای نظامی و امنیتی و خون شهیدان است.
لطیفی اضافه کرد: شهرداری گنبدکاووس در کنار اهتمام 
به فعالیت‌های عمران شهری، در راستای تقویت بنیان‌های 
فرهنگی و حفظ سرمایه‌های عمومی شهروندان هم گام 
برمی‌دارد. »محمد یوســف باروتی« یکی از انقلابیون و 
زندانیان دوران رژیم پهلوی هم در این مراسم گفت: موزه 
عبرت به معنای واقعی کلمه عبرت‌آموز اســت و نسل 
نوجوان و جوان ما باید با ظلم، ستم و شنکجه رژیم پهلوی 
آشنا شــوند. وی افزود: متاسفانه ما در ۴۷ سال گذشته 
غفلت کردیم و وقایع قبل از پیروزی انقلاب را به‌درستی 
برای نسل نوجوان و جوان بازگو و تبیین نکردیم به همین 
علت دشــمنان از این غفلت ما استفاده کرده و از طریق 

فضای مجازی ذهن آنها را تسخیر کردند.
باروتی، عدم آگاهی نســل جوان و نوجوان از وقایع قبل 
از پیروزی انقلاب را از مشــکلات اصلی کشور دانست 
و اضافه کرد: رژیم پهلوی برای دور کردن نســل جوان 
از تحصیــل دانش و آگاهی آنها را به ســمت اعتیاد به 

موادمخدر و فساد اخلاقی می‌کشاند.
وی ادامه داد: اســتکبار جهانی به‌ویژه آمریکا چه قبل و 
چه بعد از پیروزی انقلاب نمی‌خواســتند ملت ایران به 
آگاهی، رشد و پیشرفت برسند و روی پای خود بایستند، 
آنها دوست داشته و دارند تا ملت ما همیشه وابسته به 
آنها باشند. گفتنی است در مراسم افتتاحیه موزه عبرت 
که در محل ســالن ورزشی حجاب گنبدکاووس )جنب 
سالن المپیک( برپا و به مدت ۲۰ روز صبح و عصر آماده 
بازدید مردم است، امام جمعه، فرماندار، برخی مدیران و 
اعضای شورای تامین این شهرستان و نیز برخی مدیران 

استانی حضور داشتند.

 فرمانده انتظامی 
شهرستان آستارا خبر داد

 کشف ۷۰ هزار عدد 
مواد محترقه غیرمجاز

فرمانده انتظامی شهرســتان آســتارا از کشف ۷۰ هزار 
عدد مواد محترقه غیر‌مجاز و بازداشــت یک نفر در این 

شهرستان خبر داد.
ســرهنگ مرتضی احدی در گفت‌وگو با اصحاب رسانه 
اظهار کرد: در راستای ارتقاء امنیت اجتماعی و پیشگیری 
از خطــرات احتمالی در روزهای پایانی ســال، پلیس با 
فروشندگان و استفاده‌کنندگان مواد محترقه که موجب 
ســلب آرامش و امنیت مردم می شــوند برابر قانون 

برخورد می کند.
وی افزود: ماموران کلانتری ۱۱ آستارا پس از دریافت 
خبر فروش مواد محترقه غیرمجاز توسط افرادی سودجو، 
پیگیری موضوع را به صورت ویژه در دســتور کار قرار 
دادند و با اقدامات نامحسوس انجام شده محل نگهداری 
مواد محترقه شناسایی و با هماهنگی قضایی به منزل مورد 
نظر رفتند و در بازرسی از محل، ۷۰ هزار عدد انواع مواد 
محترقه غیرمجاز و خطرناک کشف و یک نفر متهم نیز 

در این راستا بازداشت شد.
فرمانده انتظامی آســتارا با اشاره به بازداشت متهم ۳۹ 
ســاله در این زمینه تصریح کرد: متهم پس از تشکیل 
پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 

معرفی شد.
احــدی با بیان این‌که کارشناســان ارزش مواد محترقه 
کشف شده را ســه میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال برآورد 
کردند، گفت: شــادی ها و هیجان هــای مغایر با اصول 
جوانمردی و زمینه ســاز آزار دیگران نه تنها به نشاط 
اجتماعی منجر نمی شود بلکه فرهنگ عمومی جامعه را 

نیز خدشه دار می کند.

بیستمین ســفر اســتانی رییس‌ دولت چهاردهم 
بعدازظهر روز گذشــته به مقصد مازندران آغاز 
شد و با برگزاری چند نشست تخصصی و پیگیری 

مسائل استان ادامه یافت. 
دکتر مســعود پزشــکیان در این ســفر به روال 
سایر ســفرهای استانی قرار است در چند نشست 
تخصصی و مدیریتی مرتبط با اســتان حضور یابد 
و تعدادی از طرح‌های مهم زیرســاختی مازندران 
نیز با حضور وبینــاری رییس‌جمهور و به‌صورت 

همزمان به بهره‌برداری می‌رسد.
دیدار با فعالان اقتصادی، دیدار با بانوان، نشست 
با فعالان سیاسی و فرهنگی و اجتماعی، حضور در 
نشست بررسی توســعه نهضت عدالت آموزشی 
و حضور در شــورای برنامه‌ریزی و توسعه استان 
مهم‌ترین برنامه‌های پزشکیان در سفر به مازندران 
اســت. رییس‌جمهور در ابتدای سفر به مازندران 
همراه با جمعی از مســئولان ملی و استانی بر سر 
مزار شهید گمنام در محوطه استانداری مازندران 
به مقام شهدای این خطه از شــمال ادای احترام 
کرد. وی که همراه با معاون اجرایی و رییس‌ دفتر 
رییس‌جمهــور وارد فرودگاه بین‌المللی شــهدای 
ساری شد و مورد اســتقبال استاندار، نماینده ولی 
فقیه و جمعی از مسئولان ارشد استان قرار گرفت، 
در ابتدای این سفر با اهدای گل و قرائت فاتحه بر 
مزار شهید گمنام در محوطه استانداری مازندران 

به مقام شهدا ادای احترام کرد.
رییس‌جمهور پس از ادای احترام به مقام شهدا، با 
حضور در سالن شهید رجایی استانداری مازندران 
با فعالان اقتصــادی، کارآفرینان، تولیدکنندگان و 
ســرمایه‌گذاران مازندران حاضر شد و به سخنان 

و درد دل‌های آنان گوش سپرد.

شکستن طلسم ۲۰ ساله مدیریت پسماند• 
یکی از مهم‌ترین پروژه‌های این سفر، بهره‌برداری 
از نیروگاه زباله‌ســوز مرکز استان در ساری است. 
این نیــروگاه با ظرفیت امحــای روزانه ۴۵۰ تن 
زباله، نقش مهمی در کاهش مشــکلات پسماند 
مازندران دارد و امکان تولید ۵ تا ۶ مگاوات برق 

از زباله‌های ســوخته را فراهم می‌کند. در شــرق 
استان نیز کارخانه کمپوست بهشهر افتتاح می‌شود؛ 
واحدی پیشرفته که توان ساماندهی پسماند چند 
شهر شامل بهشهر، نکا، گلوگاه و خلیل‌شهر را دارد 
و به‌عنوان یکی از پروژه‌های ســبز و پیشرو منطقه 

شناخته می‌شود.

ارتقای خدمات بهداشتی و درمانی• 
در بخــش بهداشــت و درمــان، ۲۱ پــروژه با 
ســرمایه‌گذاری بیش از ۱۴۰۰ میلیــارد تومان 
وارد فاز بهره‌برداری می‌شوند. این پروژه‌ها شامل 
مراکز جامع سلامت شهری و روستایی، پایگاه‌های 
اورژانس، اورژانس هوایی و تجهیز مراکز درمانی به 

دستگاه‌های سی‌تی‌اسکن است.
یکــی از مهم‌تریــن این طرح‌ها، بهره‌بــرداری از 
دستگاه پت‌اسکن در بیمارستان امام خمینی ساری 
است که تشخیص بیماری‌های مغز و اعصاب، قلب 
و عروق و برخی ســرطان‌ها را تســهیل می‌کند و 
مازندران را به تنها استان شمالی با این فناوری در 

مراکز دولتی تبدیل می‌کند.

بزرگ‌ترین پل زیرقوسی کشور• 
از دیگر پروژه‌های شاخص سفر، افتتاح بزرگ‌ترین 
پل زیرقوسی کشور در منطقه گلوگاه است. این پل 
که به‌طور کامل توسط متخصصان داخلی طراحی و 
ساخته شده، نقش مهمی در تأمین آب کشاورزی 
شرق استان دارد و امکان انتقال سالانه حدود ۷۰ 

میلیون مترمکعب آب را فراهم می‌کند.

طرح‌های آب و فاضلاب و زیرساخت‌های شهری• 
در حوزه آب و فاضلاب، دو تصفیه‌خانه فاضلاب 
در نوشــهر و چالوس و دو مجتمع آبرســانی در 
خزرآباد ساری و ریک‌چشمه بابل افتتاح می‌شود 
که خدمات آب و فاضلاب را به جمعیت شهری و 

روستایی استان گسترش می‌دهد.
همچنین پروژه‌های شرکت برق منطقه‌ای مازندران 
و منطقه ویژه اقتصادی امیرآباد نیز در جریان این 

سفر به بهره‌برداری می‌رسد.

نشست‌های تخصصی و برنامه‌ریزی استان• 
رییس‌جمهــور در ایــن ســفر دو روزه علاوه بر 
افتتاح پروژه‌ها، نشســت‌هایی با سرمایه‌گذاران و 
فعالان اقتصادی، نخبگان و فرهیختگان حوزه‌های 
سیاســی، فرهنگی و اجتماعی استان برگزار خواهد 
کرد. همچنین جلســه‌ای با محوریت طرح تعالی 
آموزشی و شــورای برنامه‌ریزی استان به ریاست 
رییس‌جمهور برگزار می‌شــود تا مصوبات کلیدی 

برای توسعه مازندران تصویب شود.
»خبرشمال« در شماره بعدی خود گزارش مفصلی 

از این حضور را رسانه‌ای خواهد کرد.

دکتر هادی ابراهیمی کیاپی• 
فتنه‌ی  کمــر  آنکه  از  پس 
آمریکایــی اخیــر در بازار 
و خیابان‌ها شکســته شــد، 
فتنه‌گران با شارژ کاذب در 
پیام‌رســان‌های  و  پلتفرم‌ها 
خارجی، این بار به مناسبت 
زمین  دانشگاه‌ها،  بازگشایی 
بازی جدیدی را انتخاب کرده‌اند. آن‌ها که پیش‌تر 
در مدارس موج‌سواری کرده بودند، اکنون هوس 
کرده‌اند دانشگاه‌ها را نیز به بوته‌ی آزمایش برده 
و از این پتانســیل برای ادامه‌ی خوش‌رقصی‌ها و 
نمایش ننگین خیمه‌شــب‌بازی بــرای ترامپ و 
نتانیاهو استفاده کنند و ایران عزیز را وارد چالشی 
جدید نمایند. ســوم اسفند، که مصادف با کودتای 
انگلیسی رضاخان در سال ۱۲۹۹ است، برای این 
فاز جدید فتنه انتخاب شــد. دانشگاه‌های تهران 
به‌طور نمادین برای روشــن کــردن آتش فتنه 
برگزیده شدند و درگیری و سنگ‌پراکنی به سوی 
دانشجویان بسیجی و شــعارهای ساختارشکن، به 
بهانه‌ی به‌هم‌زدن مراسم چهلمین روز کشته‌شدگان 

فتنه‌ی آمریکایی، شکل گرفت.
جالب اینجاســت که این حرکت با انگیزه‌ی پایان 
دادن به تردید و کلافگی ترامپ در حمله‌ی نظامی 
به ایــران و هم‌زمان با التماس ســلطنت‌طلب‌ها، 
تجزیه‌طلبان و ســایر معانــدان از ترامپ، انجام 
شده است. هدف این اســت که ایرانِ قوی را در 
اوج اقتدار، به درگیری داخلی کشــانده و با پرت 
کــردن حواس ایران به مذاکــره و این تقابل‌ها و 
نیــز قربانی کردن عده‌ای احساســاتی و متأثر از 
رســانه‌های بیگانگان و معانــدان، تمهیدات یک 
جنگ ویرانگر دیگــر را فراهم کرده و از این آب 
گل‌آلود ماهــی بگیرند! البته ایــران قوی امروز، 
با پشــتوانه‌ی ســرمایه‌ی اجتماعی خویش، یعنی 
حمایت همه‌جانبه‌ی مــردم که در همین ایام نیز 
در دو حماسه‌ی بزرگ ایام‌الله ۲۲ دی و ۲۲ بهمن 
به‌عینه مشاهده شد، آمادگی همه‌جانبه‌ی خود را 
در رزمایش‌های ملی و مشــترک نظامی تمرین و 
حفظ کرده است. قطعاً بر اساس استراتژی »پاسخ 
فوری، پرُحجم و منطقــه‌ای متقابل« و نیز هدف 
قرار دادن گسترده‌ی اسرائیل و ناوها و پایگاه‌های 
نظامی آمریکا در تمام کشورهای پیرامونی و حتی 
در دسترس ایران، مترصد شروع سلسله‌خطاهای 
محاسباتی غرب، مشخصاً آمریکا و اسرائیل است!

جدای از آمادگی نظامی و دفاعی ما، سخن اصلی‌ام 
با دانشجویانی است که قرار بود روزی و روزگاری، 

ادامه‌دهنده‌ی راه بزرگ شهدای حماسه‌ی ۱۶ آذر 
۱۳۳۲ باشند؛ شهدایی که شجاعانه و جوانمردانه 
در برابــر قلدرمآبی‌هــا و تزویرگری‌های آمریکا 
ایستادند و عَلمَ مبارزه با استکبار جهانی را در ایران 

تا ابد برافراشتند!
دانشــجویانی که قرار بود احساسات مقدس نسل 
قبل از خود را مهار و اصلاح کرده و با تبیین تاریخ 
و اعتلای سواد سیاســی، مقدمه‌ای جدید را برای 
الحاق نسل‌های نو به اتحادی مقدسی فراهم کنند 
که یکی از ارکان ســه‌گانه‌ی پیــروزی ایران قوی 
در برابر تهاجمات بیگانگان محســوب می‌گردد. 
دانشگاهی که قابلیت انسان‌ســازی داشته و باید 
ســنگ‌زیربنای تربیت نیروی انســانی در جامعه 
باشــد. فتنه‌ی آمریکایی همه‌ی اقشــار را برای 
نابودی ســه‌گانه‌ی ایران تحریک می‌کند. در این 
هدف‌گذاری، ایــران و مردمش، نظام و رهبری و 
نیز اســام انقلابی هدف گرفته شده‌اند تا در زیر 
چتر تهدیدهای ناو و هواپیما و بمب‌ها، عملًا ایران 
را وادار به دادن امتیازات و باج‌های کلان نموده و 
زمینه‌های ســقوط و فروپاشی را فراهم آورند. این 
هدف شــوم اتفاق نمی‌افتد مگر بــا تفرقه‌افکنی و 
توسعه‌ی شورش‌ها و نتیجه‌گیری از سلسله فتنه‌ها 
و این معضل، جز با بصیرت نسل‌های نو و البته با 

همکاری خانواده‌ها محقق نمی‌شود.
و حال چرا دشمن دانشــگاه را نشانه گرفته؟ این 

هجمه به خاطر اهمیت دانشگاه است.
  حضرت امام خامنه‌ای)مد ظله العالی( در تعریف 
ماهیــتِ بیداری دانشــجو و همچنین لزوم وجود 

سیاست در بطن دانشگاه فرمودند: 
»سیاست‌زدگی و سیاست‌بازی به هیچ وجه مورد 
تأیید نیست، اما سیاســت‌گری و برخوردار شدن 
از قدرت فهم و تحلیل سیاسی، نیاز مبرم دانشگاه 
و دانشجو اســت.« تهاجم به دانشجویان بسیجی، 
اصرار بر ادامه‌ی مسجدســوزی‌ها و این‌بار تأکید 
بر تعویــض لجوجانه‌ی نام دانشــگاه الزهرا )که 
متبرک به نام حضرت فاطمه زهرا )س( اســت( 
و تکرار شــعارهای اسرائیلی‌ها علیه رهبری معظم 
و سلســله‌ی جلیل‌القدر روحانیت، نشان از نفوذ و 
رخنه اهل فتنه در دانشــگاه‌ها و زمینه‌سازی برای 
تعطیلی کشاندن دانشگاه‌هاســت؛ امری که البته 
همان‌گونه که مساجد تعطیل نشــده‌اند، آرزوی 

تعطیلی دانشگاه‌ها را نیز به گور خواهند برد!
حیرت‌انگیز اینجاســت که به بهانه‌ی همنوایی با 
اعتراض معیشتی اقشــار مختلف، اصرار عجیب 
فتنه‌گران بر تعطیلی کسب‌وکارها و تنگ‌تر شدن 
اوضاع معیشتی مردم است، در حالی که الگوهای 

همین فتنه‌گران در خارج از کشور نه عزادارند و نه 
کسب‌وکارشان تعطیل شده است. این دوگانگی‌ها 
که به منظور فلج کردن اقتصاد ملی انجام شــده و 
می‌شود، قطعاً نمی‌تواند بوی خیرخواهی برای مردم 

را به مشام رسانده و نامش دلسوزی باشد.
امــا قطعاً همان‌گونه که با »کشته‌ســازی« و زدن 
حتی معترضان از پشــت و عــزادار کردن مردم، 
احساسات خانواده‌های بی‌اطلاع از پشت صحنه را 
علیه نظام جریحه‌دار کرده و با آمارهای دروغ چند 
هزار برابری کشــته‌ها، در تکاپوی فراخوانی غرب 
برای حمله‌ی نظامی به ایــران عزیزند، اینجا نیز 
همان کینه‌شتری خود را اســتمرار داده و باز هم 
می‌خواهند ایران را به فتنه‌های جدیدتری بکشانند.

حضرت آقا بسیار هوشمندانه در مورد نیت شوم 
دشمنان نسبت به دانشگاه، این سنگر علم و انقلاب 
فرمودند:  در این ســال‌ها، علیه دانشــگاه و برای 
خارج کردن آن از عرصه‌ی مبارزه، تلاش بسیاری 
صورت گرفته است؛ علت آن اهمیت دانشگاه است. 
دانشــگاه اگر در خدمت انقلاب باشد، بسیار مهم 
است و تأثیرش از بسیاری اقشار دیگر بیشتر است. 
اولا، دانشجویان جوانند، کم‌تعلقند، آماده‌به‌کارند، 
ذهن فعالی دارند و فهیم هستند؛ اینها نکات بسیار 
مهمی است. ثانیاً، دانشجویان بر محیط جامعه تأثیر 
دارند؛ یعنی دانشــجوی انقلابی می‌تواند بر محیط 
پیرامونــی خود اثر بگذارد؛ ابتدا خانواده، ســپس 
مرتبطین، دوســتان و در نهایت محیط اجتماعی. 
لذا، برای اینکه دانشــگاه را از هویت انقلابی خالی 
کنند و خلاص شوند، تلاش فراوانی صورت گرفته، 
کارهای زیادی انجام شــده و سیاست‌ورزی‌های 
بســیاری در ایــن زمینه صورت گرفته اســت. 
متأسفانه، در مواردی از درون خود ما نیز به آن‌ها 
کمک شــد تا بتوانند دانشــگاه را »انقلاب‌زدایی« 
کنند؛ یعنی روحیه‌ی انقلابی، روحیه‌ی حزب‌اللهی 
و روحیه‌ی مبارزه را از محیط دانشجویی بگیرند.«  
البته عکس‌العمل قاطبه‌ی دانشــجویان از روز ۴ 
اســفند به بعد و برگزاری تجمعات بسیار بزرگ، 
پاسخ مناســبی بود که فتنه‌گران نفوذی دریافت 
کرده و با فاصله به ســوراخ موش بازگشتند. اما 
ســخن اینجاست که چرا با این همه تجربه‌ی تلخ، 
بــاز هم عده‌ای ادعاهای کذب و پوچ آن‌ها را باور 
کرده و دشــمن را به تحقق اهداف شــوم آن‌ها 
امیدوار می‌کنند؟! امید آنکه خود دانشجوها مقابل 
این فتنه‌ها ایستاده، بستر رشد علمی ایران اسلامی 
را دچار حادثه نکرده و سربلندی ایران اسلامی را 
حفــظ کرده و پرچم مقدس ایران را بر فراز جهان 

در اهتزاز نگه دارند.

 »خبرشمال« از آغاز سفر دو روزه »مسعود پزشکیان« به استان مازندران گزارش می‌دهد 

افتتاح ده‌ها طرح زیرساختی

»هادی حق‌شناس« استاندار 
گیلان در جلسه ستاد ساماندهی 
سواحل خواستار شد
اصلاح نقاط حادثه‌خیز 
و تقویت ایمنی

دانشگاه‌؛ زمین بازی جدید فتنه‌گران!؟
یادداشت وارده



3
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

اجتماعی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3416 
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1447 رمضـــــــــان   08

اخبار

مدیرکل راهداری گیلان 
 خودروهای ترانزیتی پیش از 

خروج از مرز آستارا برخط نوبت 
دریافت کنند

مدیرکل راهداری استان گیلان از رانندگان خودروهای ترانزیتی 
خواست برای قرار نگرفتن در ترافیک مبادی ورودی و خروجی 

مرز آستارا به صورت برخط نوبت دریافت کنند.
فریبرز مرادی در جلســه بررسی مشکلات و راهکارهای برون 
رفت از ترافیــک کامیون های تجاری گمرک آســتارا که در 
فرمانداری شهرســتان آستارا برگزار شــد، اظهار کرد: یکی از 
راهکارهای نداشتن ترافیک و عدم تجمع کامیون ها در مرزها، 
نوبت گیری اینترنتی است که این سامانه مدتی است راه اندازی 
شــده و رانندگان می توانند بــا نوبت گیری خود از هر نقطه از 
کشــور سفر خود را مدیریت کرده و در ترافیک و ایستایی مرز 

نمانند.
مدیر کل راه داری و حمل و نقل جاده ای اســتان گیلان ادامه 
داد: شهرستان آستارا به عنوان یکی از مهمترین مرزهای کشور 
همه ســاله شاهد تردد تعداد زیادی کامیون است و در مواقعی 
که اوج صادرات و واردات اســت شــاهد ترافیک شدیدی در 

شهرستان و ورودی پایانه و گمرک هستیم.
مرادی بیان کرد: گمرک آســتارا و مــرز آن در هیچ موقع از 
ســال تعطیل نیســت و حتی در جنگ ۱۲ روزه علیه ایران نیز 
این گمرک به کار خود ادامه داد و در تجارت خللی وارد نشد.

وی تاکیــد کرد: در خصــوص وضعیت راه هــای مواصلاتی 
شهرستان که به دلیل تردد کامیون ها با مشکلاتی مواجه شده 
اســت با مساعد شدن وضعیت جوی اقدام لازم صورت خواهد 
گرفت و در خصوص پروژه سفیر امید، پیمانکار قول داده است 
به زودی این پروژه به ســرانجام برسد و همچنین در خصوص 
پروژه باغچه سرا نیز که موجب نارضایتی مردم شده است تا ۱۵ 

روز آینده اقدامات عملی خوبی را شاهد خواهیم بود.
در ادامه جلســه جواد حسن بیگی دادســتان عمومی و انقلاب 
شهرستان آستارا اظهار کرد: همه مسئولان شهرستان و استانی 
به دنبال رفع مشکلات مردم، تجار و کامیون داران هستند و در 

این خصوص با هیچ کس مماشات نخواهیم کرد.
وی افــزود: همه کارها در گمــرک و پایانه باید قانونی صورت 
گیــرد و با هرگونه بی قانونی و ترک فعل برخورد می شــود و 
همــواره توصیه و دغدغه ما در قوه قضائیه این بوده اســت که 
کارها به درستی صورت گیرد تا مشکلی برای مردم پیش نیاید.

حســن بیگی ادامه داد: با همکاری نهادهــای مختلف امنیتی، 
نظامی، انتظامی و سایر دستگاه های مرتبط تخلف نوبت دهی را 
بررسی می کنیم و به دنبال به صفر رساندن آن هستیم و در این 

راستا از گزارشات و مستندات استقبال می کنیم.
دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان آستارا بیان کرد: کشف 
مواد مخدر در کشــور جمهوری آذربایجــان برای ما صورت 
خوشــی ندارد و بعد بین المللی آن برای ایران اســامی خوب 
نیست و از این رو باید راهکارهای جلوگیری از این معضل اتخاذ 
شود. دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان آستارا خاطرنشان 
کرد: پذیرش کامیون از طرف کشور جمهوری آذربایجان باید 
بیشــتر باشد تا شاهد ترافیک در شهرســتان نباشیم و این امر 
مستلزم نگاه مسئولان کشوری است که با تعاملات لازم در این 

راستا اقدام کنند.
در ادامه جلســه علی درمانی فرماندار شهرستان آستارا اظهار 
کــرد: تجارت و رونق آن همواره یکی از مهمترین دغدغه های 
دولت بوده اســت و از سرمایه گذاری بخش خصوصی استقبال 
می کنیم و از این رو با همه توان در راســتای حل مشــکلات 

کامیون داران و تجار گام برمیداریم.
وی افزود: ترافیک به وجود آمده در مرز آستارا و ورودی شهر 
با هماهنگی های صورت گرفته به زودی برطرف خواهد شد و 
با مدیرت درست و نوبت دهی مناسب همه کامیون ها از کشور 

خارج خواهند شد.
وی ادامه داد: دستگاه دیپلماســی و وزارت راه و شهرسازی با 
تاکیدات رئیس جمهــور در خصوص تعاملات و همکاری های 
بین دو کشــور ایران و جمهوری آذربایجــان اقدام می کنند و 

کشور دوست و همسایه ما هم قول همکاری داده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان:
 ۱۶۷ سیل خسارت‌بار طی سه 

دهه اخیر  ثبت شد
 مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان گلســتان با بیان 
اینکه ۱۶۷ سیل خســارت‌ بار در سه دهه اخیر گلستان ثبت 
شده است، گفت: طرح‌های بیابان‌زدایی برای تثبیت خاک در 

شمال استان اجرا می شود.
علی‌اصغر نیکویی اظهار کرد: جنگل‌های هیرکانی گلســتان از 
شرق استان مازندران تا شرق گلستان امتداد دارد و بخشی از 
کمربند سبز شمال کشــور به طول حدود ۸۰۰ کیلومتر است 
که در مجموع نزدیک به دو میلیون هکتار وســعت دارد و از 

دوره سوم زمین‌شناسی به یادگار مانده است.
وی افزود: این جنگل‌ها از نظر ژنتیکی، صنعتی و زیست‌محیطی 
کم‌نظیر هســتند و در استان گلســتان ۱۸ ذخیره‌گاه جنگلی و 
۲۱ پارک جنگلی وجود دارد که بخش عمده‌ای از آن‌ها برای 

حفاظت و نگهداری به مجریان واگذار شده است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان گلســتان گفت: 
گونه‌های ارزشــمندی همچون شمشــاد، ســرخدار و ســایر 
گونه‌های پهن‌برگ و ســوزنی‌برگ در این جنگل‌ها وجود دارد 
که نقش مهمی در تولید اکســیژن، ذخیره آب‌های زیرزمینی، 

تولید گیاهان دارویی و تأمین چوب صنعتی دارند.
نیکویی با اشــاره به تهدیدهای پیش‌روی جنگل‌های اســتان 
افزود: طی سال‌های اخیر آفات و بیماری‌ها بخشی از جنگل‌ها 
را درگیر کرده اســت؛ به‌طوری‌که آفت شمشــاد که از غرب 
جنگل‌های هیرکانی وارد کشــور شد، حدود ۵۰ هزار هکتار را 
تحت تأثیر قرار داد و در اســتان گلستان نیز ذخیره‌گاه ۴۵۰ 

هکتاری شمشاد در بندرگز آسیب دید.
وی ادامــه داد: با اقدامــات بیولوژیــک و مکانیکی و تلاش 
نیروهای جنگلبانی، توانستیم حدود ۸۰ هکتار از این ذخیره‌گاه 
را به‌عنوان کانون ســالم حفظ کنیم تا از آن برای تولید بذر و 
نهال استفاده شود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
گلســتان با اشاره به وضعیت بیابان‌زایی در شمال استان گفت: 
حدود ۸۰ درصد ریزگردهای ورودی به اســتان منشأ خارجی 
دارد و مجاورت با بیابان قره‌قوم ترکمنســتان که وسعت آن 
چندین برابر استان گلستان است، شرایط را دشوار کرده است.

نیکویی افزود: با وجود محدودیت اعتبارات، در شــمال استان 
اقدام به کاشت گونه‌های مرتعی برای تثبیت خاک و جلوگیری 
از حرکت شــن‌های روان کرده‌ایم و طرح‌هــای بیابان‌زدایی 
در ســطح قابل توجهی اجرا شده اســت. وی درباره وضعیت 
فرسایش خاک در اســتان گفت: میانگین فرسایش خاک در 
کشــور بین چهار تا شــش تن در هکتار است اما این رقم در 
برخی مناطق گلســتان به ۱۵ تا ۱۶ تــن و حتی در نقاطی از 
شمال اســتان به حدود ۷۰ تن در هکتار می‌رسد که به دلیل 
اقلیم خاص، نوع خاک و بارش‌های ســیلابی است. مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلســتان با اشاره به سابقه 
ســیلاب‌های مخرب افزود: از سال ۱۳۷۰ تاکنون ۱۶۷ سیل 
خســارت‌بار در استان ثبت شده که سیل اواخر سال ۱۳۹۷ از 
شدیدترین آن‌ها بود و بخش وسیعی از استان را درگیر کرد.

مدیر حج و زیارت گیلان با اشاره به آغاز نامنویسی از زائران سفر به عتبات عالیات در نوروز ۱۴۰۵ از علاقه‌مندان در استان خواست تا برای ثبت‌نام 
اقدام کنند.

وحید اسکندری  اظهار کرد: متقاضیان گیلانی تشرف به عتبات عالیات در ایام نوروز ۱۴۰۵ می‌توانند به سامانه http://my.haj.ir مراجعه کنند.
وی بیان کرد: همچنین علاقه‌مندان برای نامنویسی به سفر نوروزی عتبات عالیات می‌توانند به شرکت‌ها و دفاتر خدمات زیارتی گیلان )اسامی و نشانی 

آنها در سایت مدیریت حج و زیارت گیلان به نشانی http://Gilan.Haj.ir قابل مشاهده است( مراجعه و ثبت نام کنند.
مدیر حج و زیارت گیلان با بیان اینکه دوره کلی اعزام به عتبات عالیات از ۲۳ اسفند امسال تا ۳۱ فروردین سال آینده انجام می‌شود اضافه کرد: اعزام 

ویژه نوروزی متقاضیان گیلانی نیز از ۲۳ اسفند امسال تا هشت فرورودین سال آینده انجام می‌شود.

 تأکید سفیر پویش
»نبض انرژی« بر لزوم تغییر 

الگوی مصرف
جانشــین مجمع عالی جهادگران کشور و سفیر پویش 
نبض انرژی با اشــاره به دستاوردهای اخیر این پویش، 
از مشــارکت گسترده مردم و گروه‌های جهادی در این 
طرح سخن گفت و بر اهمیت فرهنگ‌سازی در مصرف 

بهینه انرژی تاکید کرد.
محمد نوری‌زاده در نشست خبری در گرگان به افزایش 
قابل توجه مشــارکت مردم گلستان در پویش »نبض 
انرژی« اشــاره کرد و افزود: در روزهای اخیر مردم با 
انگیزه و اشتیاق زیادی در این برنامه‌ها شرکت کرده‌اند 
کــه نشــان‌دهنده تغییر نگرش در خصــوص اهمیت 

مصرف بهینه انرژی است.
وی ادامه داد: این مشــارکت گســترده و تلاش‌های 
مردمی، نویدبخش روزهای بهتری برای فرهنگ‌سازی 
در مصرف انرژی اســت و ما از این تلاش‌ها قدردانی 
می‌کنیم. نــوری‌زاده در ادامه به هــدف اصلی پویش 
»نبض انرژی«، یعنی فرهنگ‌ســازی در زمینه مصرف 
بهینــه انرژی و تغییر الگوی مصرف مردم در ســطح 
جامعه، اشــاره کرد و گفت: هدف ما از راه‌اندازی این 
پویــش، تبدیل مصرف بهینه انــرژی به یک فرهنگ 
عمومی است. ســفیر پویش نبض انرژی از برنامه‌های 
ویژه برای تشویق مشارکت‌کنندگان در پویش خبر داد 
و گفت: برای افزایش انگیزه مردم و گروه‌های جهادی 
در این پویش، جوایز ارزشمندی در نظر گرفته شده که 
این جوایــز از یک میلیون تا ۱۰۰ میلیون تومان متغیر 
اســت و هر دو هفته یک بار، در قالب »دوشــنبه‌های 
انرژی« قرعه‌کشــی می‌شــود. نوری‌زاده به اقدامات 
اجتماعی که در کنار پویش »نبض انرژی« در اســتان 
گلستان انجام خواهد شد اشاره کرد و گفت: در راستای 
مسئولیت اجتماعی، قرار است ۵۰ ویلچر به مددجویان 
بهزیســتی استان گلستان اهدا شــود که این اقدام در 
راســتای حمایت از افراد کم‌توان و نیازمند در اســتان 
صورت خواهد گرفت. وی افــزود: علاوه بر این، ۸۲۰ 
هزار بســته نوشت‌افزار در کشور توزیع خواهد شد که 
بخشی از آن به استان گلستان اختصاص دارد. این اقلام 
توسط گروه‌های جهادی و با همکاری نهادهای مختلف 

به دانش‌آموزان مناطق محروم استان اهدا خواهد شد.

بودجه ۱۴۰۵ گرگان با اولویت 
مرمت بافت تاریخی و توسعه 

گردشگری تصویب شد
 رئیس کمیســیون گردشگری، سرمایه‌گذاری و بافت 
تاریخی شــورای اســامی شــهر گرگان از تصویب 
پروژه‌های مرمت بافت تاریخی، بهســازی محورهای 
گردشــگری النگدره و ناهارخــوران و احداث دهکده 
گردشــگری هزارپیچ در بودجه سال آینده خبر داد و 
گفت: بودجه‌ریزی سال ۱۴۰۵ باید متناسب با ظرفیت 
اجرایی شــهر و با هدف ایجاد درآمد پایدار از محل 

ارزش افزوده پروژه‌های گردشگری انجام شود.
علی‌اکبــر بصیرنیا بــا اشــاره به برگــزاری یکصد 
گردشــگری،  کمیســیون  جلســه  ســی‌وهفتمین  و 
ســرمایه‌گذاری و بافت تاریخی شــورای شهر گرگان 
اظهــار کــرد: در این جلســه، بودجه ســال ۱۴۰۵ 
شــهرداری گرگان با محوریــت پروژه‌های عمرانی و 
سرمایه‌گذاری گردشگری مورد بررسی قرار گرفت و 
اعضا بر اولویت‌بندی مرمت بافت تاریخی و توســعه 

فضاهای تفریحی تأکید کردند.
وی افــزود: پروژه‌های مصوب شــامل مرمت بافت 
تاریخی )جداره‌ســازی و کف‌سازی(، بازسازی خانه‌ها 
و تپه‌های تاریخی، بهســازی میدان بســیج، احداث 
پیاده‌راه‌های گردشگری، ساماندهی و نگهداری پارک‌ها 
و مجموعه‌های تفریحی، توسعه محورهای گردشگری 
النگدره و ناهارخوران، اجرای پروژه دهکده گردشگری 

هزارپیچ و ایجاد پارک مسافر است.
بصیرنیــا با بیان اینکــه ارزش افزوده ایــن پروژه‌ها 
در طول زمــان می‌تواند به عنــوان درآمد حاصل از 
سرمایه‌گذاری لحاظ شود، خاطرنشان کرد: با این حال 
برخی پروژه‌ها هنوز زیرساخت کافی برای بهره‌برداری 
کامل ندارند و بودجه‌ریزی باید متناســب با ظرفیت 
اجرایی شهر انجام شود تا از هدررفت منابع جلوگیری 
گردد. رئیس کمیسیون گردشگری شورای شهر گرگان 
در پایان تأکید کرد: هدف ما از این بودجه‌ریزی، ایجاد 
تعادل میان توسعه گردشــگری، حفظ هویت تاریخی 

شهر و تأمین منافع بلندمدت شهروندان است.

مدیرکل هواشناسی:
گیلان در افزایش دمای سال 

زراعی سوم شد
مدیرکل هواشناسی گیلان گفت: در سال زراعی جاری 
)از مهر تا پایان بهمن(، دمای میانگین استان نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۱.۸ درجه سلسیوس افزایش 

یافت و از این حیث در کشور سوم شد.
محمد دادرس اظهــار کرد: طبق ایــن افزایش دما، 
گیلان رتبه سوم کشوری را در میان استان‌های کشور 
از نظر بیشــترین رشــد دمایی در بازه زمانی )مهر تا 
پایان بهمن( را به خود اختصاص داده‌اســت. وی بیان 
کــرد: در این مدت دمای میانگین در گیلان نســبت 
به مــدت مشــابه بلندمدت ۲.۹ درجه سلســیوس 
افزایش یافته اســت و این میزان افزایش دما، گیلان 
را در بین اســتان‌های کشــور به رتبه نخست از نظر 
بیشــترین رشــد دمایی در این بازه زمانی نسبت به 
بلنــد مدت رسانده‌اســت. دادرس در ادامه با تحلیل 
وضعیت خشکســالی گیلان در دوره‌های ۶ و سه ماه 
تا پایان دی امســال افزود: برای دوره ۶ ماهه منتهی 
به پایان دی امســال، گیلان دارای ترَسالی )دریافت 
آبی، بیشتر از میانگین بلندمدت( نبوده و قسمت‌هایی 
بسیار محدود خشکسالی نداشت )دریافت آبی، در حد 
میانگین بلندمدت( و دارای شرایط نرمال بوده‌ و بیشتر 
مناطق استان شامل؛ خشکســالی )دریافت آبی، کمتر 
از میانگین بلندمدت( تا درجه بســیار شــدید است. 
وی اظهار کرد: همچنین برای دوره ســه ماهه منتهی 
به پایان دی امســال، گیلان دارای ترسالی )دریافت 
آبی، بیشتر از میانگین بلندمدت( نبوده و قسمت‌هایی 
بسیار محدود خشکسالی نداشــت )دریافت آبی، در 
حد میانگین بلندمدت( و دارای شرایط نرمال است و 
بیشتر مناطق به ویژه جنوب استان شامل؛ خشکسالی 
)دریافت آبی، کمتر از میانگیــن بلندمدت( تا درجه 

شدید است.

مدیر حج و زیارت گیلان خبر داد 
  امکان سفر نوروزی
به عتبات عالیات 

همزمان با ســفر رئیس‌جمهور به استان مازندران، مجموعه‌ای گسترده از 
پروژه‌های زیربنایی شــرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان با ارزش 
ســرمایه‌گذاری ۷۹۴۳ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید. این طرح‌ها 
با هدف تقویت شــبکه انتقال و فوق‌توزیع، افزایش پایداری برق‌رسانی و 
پاسخ‌گویی به رشد مصرف در شمال کشور اجرا شده‌اند و بخش مهمی از 
رینگ انتقال برق شرق و غرب مازندران را تکمیل می‌کنند. ‎ در نخستین 
بخــش از این طرح‌ها، پروژه احداث و توســعه پســت‌های فوق‌توزیع با 
ظرفیت ۵۰۰ مگاولت‌آمپر، اجرای ۲۵۰ کیلومتر مدار خطوط فوق‌توزیع، 
نصــب ۱۱۲ مگاوار خازن و راه‌اندازی ۱۰ مگاوات نیروگاه تولید پراکنده 
با مجموع اعتبار ۳۴۴۳ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید. این طرح‌ها 
نقش مهمی در افزایش پایداری شــبکه و کاهش تلفات انرژی در استان 

دارند.

بهره‌برداری از پل انتقال نیروی ۶۳/۲۳۰ کیلوولت محمودآباد• 
پروژه مهم پل انتقال نیروی ۶۳/۲۳۰ کیلوولت محمودآباد با ظرفیت ۳۶۰ 
مگاولت‌آمپر و ارزش سرمایه‌گذاری ۱۸۰۰ میلیارد تومان نیز افتتاح شد. این 
طرح با هدف تقویت حلقه انتقال برق در شــرق مازندران و افزایش قابلیت 

مانور شبکه اجرا شده است.

راه‌اندازی خطوط ۴ و ۶ مداره رویان - محمودآباد• 
خــط ۴ و ۶ مداره ۲۳۰ و ۶۳ کیلوولــت رویان - محمودآباد به طول ۱۹۸ 
کیلومتر مــدار و با اعتبار ۲۷۰۰ میلیارد تومان از دیگر پروژه‌های راهبردی 
افتتاح‌شده بود که نقش کلیدی در تکمیل رینگ انتقال برق غرب مازندران و 

تأمین برق پایدار مشترکان خانگی، صنعتی و گردشگری دارد.

پروژه‌های تکمیلی و زیرساختی؛ تقویت شبکه در نقاط حساس استان• 
در کنــار پروژه‌های بزرگ انتقال و فوق‌توزیــع، مجموعه‌ای از طرح‌های 
مهم و اثرگذار نیز در سطح استان به بهره‌برداری رسید که هرکدام نقش 

ویژه‌ای در افزایش پایداری شبکه و رفع گلوگاه‌های قدیمی دارند:

احداث خط دو مداره پول - بلده• 
این خط با هدف تقویت برق‌رســانی به مناطق کوهستانی و گردشگری بلده 
اجرا شــده و نقش مهمی در افزایش پایداری شبکه در فصول سرد و شرایط 

سخت جوی دارد.

اصلاح خط ۴۰۰ کیلوولت نکا - فیروزکوه• 
بازسازی و اصلاح این خط راهبردی، با هدف افزایش قابلیت اطمینان شبکه 

سراسری و رفع نقاط آسیب‌پذیر در مسیرهای کوهستانی انجام شده و نقش 
مهمی در پایداری تبادل انرژی شرق و مرکز کشور دارد.

احداث ایستگاه ۲۰/۶۳ کیلوولت شهرک صنعتی تشبندان محمودآباد• 
این ایســتگاه با هدف تأمین برق پایدار صنایع مســتقر در شهرک صنعتی 
تشــبندان احداث شده و زمینه توسعه واحدهای تولیدی و افزایش ظرفیت 

اشتغال منطقه را فراهم می‌کند.

احداث خط هوایی ۶۳ کیلوولت گتاب بابل و فاز نخست پست ۲۰/۶۳ • 
کیلوولت گتاب

با اجرای ۲۴ کیلومتر مدار خط هوایی و راه‌اندازی فاز نخست پست گتاب با 
ظرفیت ۳۰ مگاولت‌آمپر، یکی از گلوگاه‌های قدیمی شبکه در مرکز مازندران 
برطرف شده و امکان توســعه بار در مناطق روستایی و صنعتی بابل فراهم 

شده است.

افزایش ظرفیت خطوط ۶۳ کیلوولت فریدونکنار، محمودآباد، تنکابن • 
و ساری

این طرح شامل تقویت ۶۵ کیلومتر مدار با استفاده از هادی‌های هاک مش 
متال TW اســت که موجب افزایش ظرفیت انتقــال، کاهش تلفات و رفع 

محدودیت‌های بهره‌برداری در مسیرهای پرترافیک شبکه می‌شود.

احداث خط هوایی ایستگاه شهرک صنعتی تشبندان• 
این خط به‌عنوان مسیر تغذیه اصلی ایستگاه جدید تشبندان اجرا شده و امکان 

تأمین برق پایدار برای صنایع منطقه را تضمین می‌کند.

احداث نیروگاه‌های تولید پراکنده در گلوگاه و ساری• 
نیروگاه ۲ مگاواتی گلوگاه  

دو نیروگاه ۵/۷ مگاواتی در شهرک صنعتی ساری )بخش خصوصی(  
این واحدها با هدف افزایش تولید پراکنده، کاهش فشــار بر شبکه انتقال و 

تأمین برق مطمئن برای صنایع و مشترکان محلی احداث شده‌اند.

تکمیل بخش‌های مختلف خط ۲ و ۴ مداره ۲۳۰ و ۶۳ کیلوولت رویان • 
- محمودآباد

این پروژه که در چندین فاز اجرا شده، یکی از مهم‌ترین طرح‌های تقویتی 
غرب مازندران اســت و با تکمیل آن، حلقــه انتقال منطقه به‌طور کامل 
پایدار شــده و امکان مانور شبکه در شرایط اضطراری به‌طور چشمگیری 

افزایش یافته است.

گام بلند دولت در تقویت شبکه برق شمال کشور

بهره‌برداری از ۷۹۴۳ میلیارد تومان پروژه صنعت 
برق مازندران همزمان با سفر رئیس‌جمهور
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قیمت برنج در استان‌های شمالی
بررسی‌های میدانی از بازار برنج در استان‌های گیلان و مازندران نشان می‌دهد 
در حالی‌که برخی انواع برنج وارداتی با کاهش حداقلی قیمت مواجه شده‌اند، 
بهای برنج ایرانی به مرز نیم میلیون تومان در هر کیلو نزدیک شــده است. 
در حالی‌که برخی گزارش‌هــا از کاهش قیمت برنج در بازار حکایت دارند، 
بررســی‌های میدانی در استان‌های شمالی کشور نشان می‌دهد قیمت برنج 

ایرانی نه‌تنها کاهش نیافته، بلکه در مواردی افزایش نسبی نیز داشته است.
بر اســاس داده‌های جمع‌آوری‌شــده از فعالان بازار در استان‌های گیلان و 
مازندران، قیمت انواع برنج ایرانی در هفته‌های اخیر در سطوح بالایی تثبیت 
شده است.  در حال حاضر، هر کیلوگرم برنج هاشمی ممتاز بین ۴۳۰ تا ۴۵۰ 
هزار تومان معامله می‌شود، در حالی‌که نوع سورت‌نشده این محصول در بازه 
۴۰۰ تا ۴۲۰ هزار تومان قرار دارد که نســبت به ماه گذشته افزایش ۱۰ تا 
۲۰ هزار تومانی داشته است. همچنین قیمت برنج شیرودی درجه یک حدود 
۳۸۰ هزار تومان و نوع سورت‌نشده آن بین ۳۲۰ تا ۳۴۰ هزار تومان گزارش 
شده و برنج علی‌کاظمی ممتاز نیز در محدوده ۴۲۰ تا ۴۵۰ هزار تومان عرضه 
می‌شود. به گفته فروشــندگان محلی، برخلاف برخی ادعاها، کاهش قیمت 

بیشتر در بازار برنج‌های وارداتی مشاهده شده است.
قیمت برنج پاکســتانی در بازار بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار تومان متغیر است و 
برخی برندها مانند »خاطره پاکستانی« و »محسن« در محدوده حدود ۲۲۰ 
هزار تومان و برنج هندی »کشتی‌نشان« حدود ۱۹۵ هزار تومان قیمت‌گذاری 
شــده‌اند. در عین حال، برندهایی مانند »سبز بهار فارس« نیز تا حدود ۱۸۸ 
هزار تومان معامله می‌شوند. فعالان بازار تأکید می‌کنند که نوسانات قیمت 
در بخش وارداتی یکدســت نبوده و برخی برندها کاهش قیمت داشته‌اند، 
در حالی‌که برخی دیگر افزایش را تجربــه کرده‌اند. در مقابل، روند قیمت 
برنج داخلی در شمال کشور صعودی بوده است. به‌عنوان نمونه، قیمت برنج 
هاشمی که در چند ماه گذشــته در محدوده ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار تومان قرار 

داشت، اکنون در برخی موارد به حدود ۴۷۰ هزار تومان رسیده است. 
همچنین گزارش‌ها حاکی از آن است که قیمت برنج محلی شمال طی ماه‌های 
اخیر بین ۱۵۰ تا ۱۹۰ هزار تومان افزایش یافته است. کارشناسان بازار برنج 
معتقدند تفاوت روند قیمت میان برنج داخلی و وارداتی به عوامل متعددی از 
جمله هزینه‌های تولید، محدودیت عرضه و سیاست‌های وارداتی مرتبط است. 
آنان تأکید می‌کنند که بازار برنج ایرانی همچنان تحت فشار قیمتی قرار دارد 

و نشانه‌ای از کاهش محسوس در کوتاه‌مدت دیده نمی‌شود.

سقوط طلای سفید در سرزمین مادری
در دهه های گذشــته به خصوص تا اوایل دهه ۸۰ شمســی پنبه به دلیل 
وجود صنایع نساجی و سیاســت‌های حمایتی دولت محصولی استراتژیک 
محسوب می شد و سطح بسیاری از اراضی گلستان زیر کشت این محصول 
می رفت تا جایی که این خطه به ســرزمین طلای سفید معروف بود، رفته 
رفته از دهه ۸۰ تا ۹۰ شمســی مشــکلات مدیریتی و اقتصادی از جمله 
افزایــش هزینه های تولید و معرفی کشــتهای راحت تر با قیمت گذاری 
نســبتأ مطمئن باعث روند کاهشی و نوســانات شدید در کشت پنبه شد. 
در سال های اخیر اما عدم صرفه اقتصادی این محصول به اوج خود رسید 
کشــاورزان عمدتأ با هزینه های بالا و قیمت تضمینی که دیگر متناسب با 
تورم نبود مواجه شــدند و ترجیح دادند به سمت کشت های جایگزین با 
صرفه اقتصادی بالا هم چون شالی روی آورند در این میان یکی از عواملی 
که طی سالهای اخیر باعث شد سطح کشت در گلستان کاهش یابد هزینه 

های بالای دستمزد کارگری و نبود ادوات مکانیزه برداشت بود.

گرانی و فرسودگی ادوات، مانع مکانیزاسیون پنبه• 
در حالیکه یکی از راههای توسعه زراعت پنبه در گلستان برداشت مکانیزه 
این محصول اســت اما به گفته رئیس اداره فناوری های مکانیزه سازمان 
جهاد کشــاورزی گلســتان پنبه عمدتأ در اراضی کم بازده استان کشت 
می شــود و با هزینه های فعلی، این اراضی توان پاسخگویی به انتظارات 
اقتصادی کشاورز را ندارد. مریم برزنونی یکی از مشکلات پنبه کاران را 
برداشت مکانیزه دانست و اظهار کرد: سال گذشته برداشت مکانیزه پنبه 
در استان انجام شد و عواملی هم چون تأخیر در مصرف هورمونها، ضعف 
در عملیات سمپاشی، برداشت مکانیزه را با چالش های جدی مواجه کرد.

تغییر اقلیم یکی از چالش‌های اصلی زراعت پنبه • 
رئیس اداره پنبه و دانه های روغنی سازمان جهاد کشاورزی گلستان یکی از 
چالش های زراعت پنبه را تغییر اقلیم دانست و اظهار کرد: البته این موضوع 
تنها به گلستان اختصاص ندارد در شرایط فعلی باید خودمان را با تغییر اقلیم 
سازگار کنیم و با شرایط جدید اقلیمی جابجایی کشت پنبه به اراضی مستعد، 
برداشت مکانیزه و توســعه استفاده از ماشین آلات باید در برنامه ها مورد 
توجه قرار گیرد. علی موسی خانی افزود: آزادسازی قیمتها در کنار فرصتهایی 
که ایجاد کرد پیامدهایی مانند افزایش قیمت نهاده های کشــاورزی را نیز 
به همراه داشــت. وی ادامه داد: در سال های ابتدایی ممکن است کشاورز 
آمادگی لازم برای تطبیق با این شــرایط را نداشته باشد بنابراین لازم است 
بخش خصوصی برای تأمین نهاده ها در قالب کشــاورزی قراردادی نقش 

فعال‌تری داشته باشد.

افزایش هزینه های تولید• 
اگرچه یکی از راههای جذب کشاورزان به کشت پنبه تسهیل شرایط برداشت 
و وجود ادوات مکانیزه اســت اما به گفته یک فعال حوزه کشــاورزی مادامی 
که کشــت پنبه از نظر اقتصادی برای کشاورز جذاب نباشد نمی توان انتظار 
افزایش ســطح زیر کشت این محصول را داشت. علیقلی ایمانی شالی را یک 
رقیب اصلی برای پنبه عنوان کرد و افزود: شالی از نظر اقتصادی برای کشاورز 
صرفه بیشتری دارد و طبیعی است که در شرایط فعلی الویت کشاورز معیشت 
و درآمد وی باشد. فعال کشاورزی، مکانیزاسیون برداشت پنبه را یک ضرورت 
عنوان کرد و گفت: هزینه بالای دســتمزد کارگری در شرایط کنونی توجیه 
اقتصادی برای کشاورز ندارد برای کاهش هزینه تولید و برداشت پنبه ناگریز 
به اســتفاده از ماشین آلات و ابزارهای نوین و فناوری های نو هستیم در این 
میان مکانیزاسیون مستقیمأ بر کاهش هزینه ها و افزایش درآمد کشاورز در 

ارتباط است.

همزمان با سفر ریاست محترم جمهور به استان مازندران، 
۲۱ طــرح مهــم حوزه بهداشــت و درمان بــا مجموع 
ســرمایه‌گذاری بیش از ۱۸۰۰ میلیارد تومان افتتاح شد؛ 
پروژه‌هایی که در دوران استانداری مهدی یونسی رستمی، 
بزرگ‌ترین تحول تاریخ نظام سلامت مازندران را رقم زده 
و دسترسی مردم به خدمات تخصصی و فوق‌تخصصی را 

‎ .به‌طور چشمگیری ارتقا داده است
 اســتان مازندران در دوران اســتانداری مهدی یونسی 
رســتمی شــاهد یکی از بزرگ‌ترین جهش‌هــای تاریخ 
خود در حوزه ســامت بوده اســت. دولت چهاردهم با 
ســرمایه‌گذاری کم‌نظیر بیــش از ۱۸۰۰ میلیارد تومان، 
مجموعه‌ای از پروژه‌های درمانی و بهداشتی را در سراسر 
استان به بهره‌برداری رسانده که نشان‌دهنده عزم جدی 
بــرای ارتقای کیفیت خدمات ســامت و تحقق عدالت 

درمانی است.
این افتتاحات گســترده همزمان با ســفر ریاست محترم 
جمهور به مازندران انجام شــد و مجموعاً ۲۰ طرح مهم 
در حوزه بهداشت، درمان، اورژانس و سلامت عمومی به 

بهره‌برداری رسید.
چهره نظام سلامت مازندران این روزها دستخوش تحولی 
بنیادین شــده است. از محمودآباد تا ســاری و از نور تا 
فریدونکنار، پروژه‌های متعدد درمانی یکی پس از دیگری 
افتتاح شــده و دسترســی مردم به خدمات تخصصی و 

فوق‌تخصصی را به‌طور چشمگیری افزایش داده است.
در بیمارستان شهدای محمودآباد، چهار پروژه مهم شامل 
سی‌تی‌اســکن ۱۱۵ میلیارد تومانی، کلینیک تخصصی ۵۰ 
میلیارد تومانی، بخش تالاسمی ۵۰ میلیارد تومانی و بخش 
مراقبت‌های ویــژه ۲۶ میلیارد تومانی بــه بهره‌برداری 
رســیده اســت. در شهرســتان نور، بخش سی‌تی‌اسکن 
بیمارســتان امام خمینی )ره( بــا ۸۱ میلیارد تومان و در 
جویبار، سی‌تی‌اســکن بیمارســتان حاجی عزیزی با ۷۱ 
میلیارد تومان افتتاح شــده‌اند. قائمشهر نیز با راه‌اندازی 
بخش سی‌تی‌اسکن بیمارستان آموزشی رازی در این مسیر 
توسعه سهیم شده است. در فریدونکنار، مرکز دیالیز ۶۰ 
میلیارد تومانی و در ســاری، تبدیل ساختمان آزمایشگاه 
قدیم به بخش آموزشــی بیمارستان بوعلی با ۴۰ میلیارد 
تومان، ظرفیت خدمات تخصصی استان را افزایش داده‌اند.

اوج ایــن حرکــت تحول‌آفرین، بهره‌بــرداری از بخش 

پیشــرفته پت‌اسکن بیمارســتان امام خمینی )ره( ساری 
با ســرمایه‌گذاری خیره‌کننده ۴۸۶ میلیارد تومان است؛ 
پروژه‌ای که عنوان بزرگ‌ترین ســرمایه‌گذاری سلامت 
اســتان را به خود اختصاص داده و مازندران را به قطب 
تصویربرداری پزشــکی پیشــرفته شــمال کشور تبدیل 
کرده اســت. ایــن مرکز مجهز به آخریــن فناوری‌های 
تصویربرداری مولکولی است و امکان تشخیص زودهنگام 
بیماری‌های صعب‌العلاج مانند انواع سرطان، بیماری‌های 
قلبی-عروقی، اختلالات عصبی و بیماری‌های متابولیک را 
فراهم می‌کند. کارشناســان معتقدند این مرکز می‌تواند 
دقت تشــخیص را تا ۳۰ درصد افزایش داده و ســالانه 
از ســفر حداقل ۵۰۰۰ بیمار به تهران و ســایر استان‌ها 
جلوگیری کند؛ موضوعی که علاوه بر کاهش هزینه‌های 
درمانی، موجــب صرفه‌جویی اقتصــادی بیش از ۲۰۰ 

میلیارد تومان برای خانواده‌های مازندرانی خواهد شد.
این پروژه عظیم طی ۱۸ ماه اجرا شده و شامل ساختمان 
اختصاصی با اســتانداردهای بین‌المللی، دستگاه پت‌اسکن 
نسل جدید، سیستم‌های پشــتیبانی پیشرفته و آموزش 
کامل نیروی انســانی متخصص اســت. همچنین زمینه 

اشتغال مســتقیم و غیرمستقیم برای بیش از ۱۰۰ نفر را 
فراهم کرده است.

در حوزه بهداشت، مراکز متعددی برای افزایش دسترسی 
مردم به خدمات اولیه سلامت افتتاح شده است، از جمله:

- مرکز جامع سلامت شــهری رویان نور - ۴۱ میلیارد 
تومان  

- مرکز جامع ســامت شهری شــماره ۳ ساری - ۵۱ 
میلیارد تومان  

- مرکز جامع ســامت روســتایی دینک ســاری - ۲۳ 
میلیارد تومان  

- مرکز جامع ســامت روســتایی تازه‌آباد نوشهر - ۲۱ 
میلیارد تومان  

همچنین خانه‌های بهداشــت میرعلمــده محمودآباد و 
کلیج‌خیل شــیرگاه هرکدام با ۵ میلیارد تومان، خدمات 

سلامت را به دورترین نقاط استان رسانده‌اند.
در بخش اورژانس نیز بــا راه‌اندازی پایگاه‌های ۱۱۵ در 
نظام‌آباد آمل، دونا چالوس، شــیرود تنکابن و حسین‌آباد 
بهشــهر با مجموع ۷۵ میلیارد تومان، توان پاسخ‌گویی به 
حوادث و فوریت‌ها به‌طور چشمگیری افزایش یافته است.

حتی حوزه ســامت عمومی و پیشگیری نیز مورد توجه 
قرار گرفته و اســتخر مجتمع پیامبر اعظم )ص( ساری با 
۱۰۲ میلیارد تومان برای ارتقای نشاط و سلامت عمومی 

افتتاح شده است.
کارشناسان حوزه ســامت نیز معتقدند این پروژه‌ها نه 
تنهــا بار بیماری‌ها و هزینه‌هــای درمانی را کاهش داده، 
بلکه امید به زندگی، شاخص‌های سلامت و رضایت‌مندی 
عمومی را در استان افزایش داده است. همچنین با توسعه 
زیرســاخت‌های تشــخیصی و درمانی، رونــد مهاجرت 

معکوس درمانی به‌طور محسوسی تقویت شده است.

با پیش‌بینی  مدیرکل راهداری اســتان مازندران 
بارش برف، خواستار اجتناب هموطنان از سفرهای 

تفریحی به مناطق ییلاقی و کوهستانی شد.
محسن محمدنژاد، با اشاره به هشدارهای هواشناسی 
مبنی بر کاهش دما و بارش برف در روزهای آتی، 
از مردم درخواست کرد تا از سفرهای غیرضروری 
به مناطق ییلاقی و کوهستانی استان قویاً صرف‌نظر 

کنند.

آمادگــی کامل نیروهای راهداری برای مقابله با • 
شرایط زمستانی

با تشریح وضعیت آماده‌باش زمستانی  محمدنژاد 
در استان اعلام کرد: در سطح ۱۰,۴۰۰ کیلومتر راه 
اصلی، فرعی و روستایی مازندران، ۲۳ راهدارخانه 
فعال هســتند. ۳۰۶ راهــدار در قالب ۴۰ اکیپ 
تخصصی با به‌کارگیری ۲۰۶ دستگاه ماشین‌آلات، 
عملیات راهداری زمستانی را در ۳,۷۰۰ کیلومتر 
از محورهای برف‌گیر و کوهستانی با ارتفاع بالای 

هزار متر استان انجام می‌دهند.
وی ضمن تأکید بر باز بودن تمامی محورهای اصلی 
و شریانی استان در حال حاضر، به رانندگان توصیه 
کرد: »رانندگانــی که قصد تــردد از محورهای 
کوهستانی را دارند، باید ضمن رعایت قوانین، حتماً 
تجهیزات ایمنی لازم، به ویژه زنجیر چرخ را همراه 

داشته باشند.«
مدیرکل راهــداری افزود: با توجه بــه اینکه در 
شــرایط بد جوی، اولویت کاری راهداران، باز نگه 
داشتن محورهای اصلی است، مجدداً از هموطنان 
می‌خواهیــم با توجه بــه اطلاعیه‌هــای مکرر، از 
سفرهای غیرضروری به مناطق کوهستانی اجتناب 

کنند.

کنترل موجودی و مرکز پاسخگویی• 
محمدنژاد همچنیــن تأکید کرد که موجودی انبار 
شن و نمک کنترل شده است. وی استفاده حداقلی 
از نمک را برای جلوگیری از آسیب به ابنیه فنی راه 
ضروری دانست و ابراز امیدواری کرد که با حضور 
فعال راهداران و رعایت مقررات توسط رانندگان، 
شــاهد کاهش تصادفات و تلفات ناشی از آن در 

محورهای استان باشیم.
گفتنی اســت، مرکز مدیریت اطلاعــات راه‌ها و 
حمل‌ونقل جاده‌ای اســتان شــماره ۱۴۱ )گویا( 
و ســامانه پیــام کوتــاه ۱۰۰۰۰۰۱۴۱ را آماده 
پاسخگویی به مردم برای اطلاع از آخرین وضعیت 

راه‌ها قرار داده است.

مدیرکل راهداری استان مازندران:

لزوم پرهیز از سفرهای غیرضروری 
در سطح محورهای کوهستانی 

۲ طرح بزرگ آبرســانی روستایی مازندران در 
ساری و بابل با گستره پوشش بیش از ۶۷ هزار 
نفر در ۱۲۷ روســتای این ۲ شهرستان در سفر 

رئیس‌جمهور به مازندران بهره‌برداری شد.
 رئیس‌جمهور در مراســم بهره‌برداری همزمان 
از طرح‌های زیرســاختی مازندران دستور آغاز 
از مجتمع‌های آبرســانی خزرآباد  بهره‌برداری 
ساری و ریگ‌چشمه بابل را صادر کرد و این ۲ 

مجتمع به طور رسمی وارد مدار شدند.
به گفتــه مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
مازندران، مجتمع آبرسانی خزرآباد ساری با زیر 
پوشش قرار دادن ۱۰۰ روستا با اعتباری بالغ بر 
۲۰۰ میلیارد تومان اجرا شده و جمعیتی حدود 

۶۰ هزار نفر را زیر پوشش قرار می‌دهد.
بهزاد بــرارزاده با بیان این‌که طرح آبرســانی 
ریگ‌چشــمه بابل نیز ۲۷ روستا را زیر پوشش 
قرار می‌دهــد، اظهار کرد: این ۲ طرح نقشــی 
اساسی در تأمین آب آشامیدنی پایدار و کاهش 

تنش آبی در روستاهای استان دارند.
وی افزود: این پروژه‌ها شامل اجرای ۷۶ کیلومتر 
خطوط انتقــال، بیش از ۱۵۰ کیلومتر شــبکه 
توزیع، ســاخت ۱۹ باب مخزن ذخیره با حجم 
۶ هزار مترمکعب، ســاخت ۱۲ ایستگاه پمپاژ و 

اجرای طرح برق‌رسانی است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضــاب مازندران 
تصریح کرد: این طرح‌ها موجب افزایش ضریب 
اطمینان شبکه، کاهش تنش آبی، ارتقای کیفیت 
خدمات‌رســانی و ایجــاد امنیــت خاطر برای 

خانوارهای روستایی خواهد شد.

مسعود پزشکیان در بیستمین سفر استانی‌اش به 
همراه معاون اجرایی رئیس‌جمهور و رئیس‌دفتر 
رئیس‌جمهور به مازندران ســفر کرد و پس از 
استقبال رسمی با حضور استاندار و نماینده ولی 
فقیه و ادای احترام به مقام شهدا، برنامه‌های این 

سفر آغاز شد.
رئیس‌جمهــور ابتــدا در نشســت بــا فعالان 
ســرمایه‌گذاری و اقتصادی مازنــدران حضور 
یافت و بــا حضور مدیران مرتبــط و جمعی از 
ســرمایه‌گذاران، بازرگانــان و تولیدکنندگان 
آخرین وضعیــت تولید و ســرمایه‌گذاری این 

استان را مورد بررسی قرار داد.

بهره‌برداری از ۲ مجتمع بزرگ 
آبرسانی روستایی مازندران 
همزمان با سفر رئیس‌جمهور

روز گذشته و در حضور »مسعود پزشکیان« رییس‌جمهوری 
اسلامی ایران، تفاهم‌نامه سه‌جانبه تأمین کاغذ کاغذ مورد 
نیاز کتب درســی دانش‌آموزان بین مدیرعامل چوب و 
کاغذ، معاون وزیر آموزش و پرورش و استاندار مازندران 
به امضا رســید. مجموعه تولیدی چوب و کاغذ اســتان 
مازندران یکی از واحدهای شاخص تولیدی کشور است که 
محصول تولیدی آن کاغذ تحریر است، کالایی استراتژیک 
که زمینه خودکفایی را در داخل دارد اما ســال‌ها از خارج 
از کشور وارد می‌شــد و به این شکل، ارز از کشور خارج 
می‌کرد. طی چند سال اخیر این مجموعه مشکلات بسیاری 
داشت و در نهایت با تلاش مدیران و کارگران این مجموعه 
و حمایت دولت، موفق شد به روزهای خوب خود بازگردد.

روز گذشــته و در زمــان حضور ریاســت جمهوری در 
استانداری مازندران تفاهم‌نامه سه‌جانبه بین »محمدعلی 
فرد حســینی«، معــاون وزیــر آموزش و پــرورش و 
»حجت‌الاسلام علی لطیفی« رییس ســازمان پژوهش و 
برنامه‌ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش و »مهدی 

یونسی رستمی« استاندار مازندران به امضا رسید.
برابر این تفاهم‌نامه شرکت چوب و کاغذ استان مازندران 
متعهد شــد 35 هزار تن کاغذ بــه ارزش چهار هزار و 
دویست میلیارد تومان به وزارت آموزش و پرورش تحویل 
دهد، کاغذی که برای چاپ کتب درســی دانش‌آموزان 
مورد اســتفاده قرار خواهد گرفت. مجموعه چوب و کاغذ 
اســتان مازندران یکی از مراکر بســیاری مهم تولیدی و 

صنعتی در استان مازندران است که حدود هزار و سیصد 
کارگر دارد و مزیت برجسته آن تولید کاغذ چاپ و تحریر 
است، کالایی اســتراتژیک که همه مدیران ارشد نظام و 
به‌طور خاص رهبر معظم انقــاب و مدیران فرهنگی بر 
ضــرورت خودکفایی در تولید آن تأکیــد کردند. هر جا 
سخن از خودکفایی در تولید کاغذ چاپ و تحریر باشد، نام 
شرکت چوب و کاغذ استان مازندران می‌درخشد و تنظیم 
ایــن قرارداد و تکیه وزارت آمــوزش و پرورش بر تولید 
داخلی در تأمین کاغذ مورد نیاز برای کتب درســی 15 
میلیون دانش‌آموز کشور، نشارنه روشنی از حمایت دولت 
از این مجموعه تولیدی و گام جدی در مســیر خودکفایی 

برای تولید کاغذ چاپ و تحریر است.

 گزارش »خبرشمال« از امضای تفاهم‌نامه سه‌جانبه برای تکیه بر توان داخلی 
در تأمین کاغذ موردنیاز برای چاپ کتب درسی درحضور »مسعود پزشکیان«

گامی بلند در مسیر خودکفایی

همزمان با سفر رئیس‌جمهور به مازندران

افتتاح ۲۱ طرح بزرگ بهداشت و درمان و جهش تاریخی سلامت در استان

کامران پولادی نماینده مردم چالوس و نوشهر در مجلس خبر داد

تبعیض و فشار علیه تولید ملی نتیجه سیاست‌های غلط مالیاتی
کامران پولادی نماینده مردم چالوس و نوشهر در مجلس 
گفت: عملکرد ســازمان امور مالیاتی موجب شده است 
که به جای اینکه مالیات از کســانی که باید گرفته شود 
اخذ شــود، این فشار بر کســانی وارد می‌شود که توان 
کمتری دارند. این وضعیت فعلی موجب تشــدید فشار 
به تولیدکنندگان شده است تا جایی که این سیاست‌های 
غلط مالیاتی، تبعیض و فشار علیه تولید ملی را به همراه 

خواهد داشت.
 کامران پــولادی، نماینده مردم چالوس و نوشــهر در 
شــورای اســامی در گفت‌و‌گو با اقتصاد۲۴ با اشاره به 
بررســی لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ کشــور در مجلس 
شــورای اســامی مالیات بر ارزش افزوده، اظهار کرد: 
همان‌طور که مطلع هستید، بودجه در حال بررسی است 
و مالیات یکی از منابع اصلی درآمدی دولت به شــمار 
مــی‌رود و در این موضوع تردیدی وجود ندارد. مجلس 

مخالفت خود را با پیشنهاد افزایش سازمان امور مالیاتی 
در رابطه با افزایش مالیات بر ارزش افزوده اعلام کرد و 

این موضوع از بودجه حذف شد.
وی افزود: ایراد کار ســازمان امور مالیاتی اینجاست که 
کســانی که باید واقعاً مالیات بدهند، یعنی شرکت‌های 
بــزرگ و افرادی کــه درآمد‌های کلان از این کشــور 
دارند، مالیات واقعی خود را پرداخت نمی‌کنند. در مقابل، 
تولیدکنندگان ریز و خرد ما دچار آسیب و فشار می‌شوند 
و این رویکرد غلط باید اصلاح شود. نماینده مردم چالوس 
و نوشهر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به عبارت 
دیگر، عملکرد سازمان امور مالیاتی موجب شده است که 
به جای اینکه مالیات از کسانی که باید گرفته شود اخذ 
شــود، این فشار بر کسانی وارد می‌شود که توان کمتری 
دارند. همین مسئله باعث شده بسیاری از تولیدکنندگان 
ما علاوه بر مشــکلاتی مانند هزینه‌های برق، آب، گاز و 

ســایر عوارض، با فشار مالیاتی نیز مواجه شوند. پولادی 
تصریح کرد: در حالی که تولیدکنندگان کوچک مقید به 
پرداخت مالیات و سایر هزینه‌ها هستند، برخی مودیان 
بزرگ از پرداخت مالیات فرار می‌کنند و این بی‌عدالتی 
باید اصلاح شــود. وی تأکید کــرد: این وضعیت فعلی 
موجب تشدید فشار به تولیدکنندگان شده است تا جایی 
که این سیاســت‌های غلط مالیاتی، تبعیض و فشار علیه 
تولید ملی را به همراه خواهد داشت. تداوم رویکرد فعلی 
سازمان امور مالیاتی ما را به سمت اصلاح نمی‌برد. باید 
ســازمان امور مالیاتی از ظرفیت‌های قانون استفاده کند 
تا مالیات از کســانی که واقعاً باید بپردازند؛ اخذ شود تا 
چرخ تولید کشور متوقف نشــود و بتواند به روند خود 
ادامه دهد. نسخه واحد نمی‌توان برای همه پیچید و باید 
میان تولیدکننده خرد و صاحبان درآمد‌های کلان تفاوت 

قائل شد.


